ДОГОВОР № _____ от «_____»_______________________2020 г.

возмездного оказания услуг
ООО «Поморская ярмарка», именуемая в дальнейшем ОРГАНИЗАТОР, в лице управляющего  Машковцева Юрия Васильевича, действующего на основании Устава, и __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЭКСПОНЕНТ, в лице ______________________________________________________, действующего (ей) на основании _____________________, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом данного договора является возмездное оказание Организатором Экспоненту услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных на ярмарке «Весенний торжок», которая будет проходить по адресу: г.Новодвинск, ул. Космонавтов, д.7, в здании Кинокомплекса «Дружба» с «25» апреля  2020 г. по «26» апреля 2020 г.  Площадь торгового места (стенда) составляет _______кв.м.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.Организатор предоставляет Экспоненту услуги в соответствии с заявкой Экспонента, согласованной с Организатором.

2.2.Экспонент данным договором признает все положения «УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ» в ярмарке и регламент работы, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Обязуется оборудовать стенд, не выносить и не убирать экспонаты до закрытия ярмарки, выполнять правила пожарной безопасности, а также требования техники безопасности и несет ответственность за их нарушение.

2.3.Экспонент несет имущественную ответственность за сохранность выставочного оборудования, предоставляемого ему Организатором. Всякий ущерб, причиненный Экспонентом Организатору в результате порчи, повреждения или утраты имущества Организатора, а также в случае причинения вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц Экспонентом, нарушения Правил техники безопасности и пожарной безопасности, подлежит возмещению в размере прямых убытков, определенных на основе рыночной стоимости имущества в течение 3 (Трех) дней после составления Акта.

2.4.Экспонент несет ПЕРСОНАЛЬНУЮ ответственность за соблюдение налогового и таможенного законодательства России, государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил торговли, действующих на территории г. Архангельска и Архангельской области при осуществлении торговли во время работы ярмарки.

2.5.Имущество Экспонента ярмарки поступает на ответственное хранение Организатору в нерабочее время ярмарки с 17.00  до 9.00 часов следующего дня при условии сдачи их по акту Организатору. Организатор несет ответственность только за включенное в акт имущество. Участник обязан прибыть на стенд и принять стенд у охраны по заполненному накануне акту: 26 апреля  2020 г. – к 9.00 часам. В случае опоздания или неприбытия на стенд в указанное время, а также отсутствия акта сдачи-приемки товара Организатор не несет ответственность за сохранность экспонатов на стенде.

2.6. В случае обнаружения Экспонентом пропажи (повреждения) имущества, сданного по акту Организатору, составляется совместный Акт, удостоверяющий факт кражи (повреждения) имущества. Экспонент в письменном виде предъявляет претензию Организатору с приложением подтверждающих документов о стоимости пропавшего (поврежденного) имущества. Претензии со стороны Экспонента должны быть рассмотрены Организатором  в течение трех рабочих дней со дня их предъявления.

Ущерб Экспонента определяется по данным бухгалтерского учета Экспонента как разница между стоимостью приобретения пропавшего имущества и амортизацией (в любом случае не выше среднерыночной цены имущества) с предоставлением соответствующих подтверждающих документов. Ущерб от повреждения имущества определяется по договоренности сторон.

Основанием для возмещения ущерба является постановление органа дознания, следствия о возбуждении уголовного дела или об отказе в возбуждении уголовного дела в связи с малозначительностью деяния, устанавливающих факт хищения, а также факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами по вине работников, осуществляющих охрану объекта.

Ущерб Экспонента подлежит компенсации в течение тридцати дней со дня вступления в силу постановления органа дознания, следствия о возбуждении уголовного дела или об отказе в возбуждении уголовного дела в связи с малозначительностью деяния.

2.7. Экспонент обязуется освободить торговое место 26 апреля 2020 г. до 18-00 часов.
2.8. В случае отказа от участия в ярмарке менее чем за 15  календарных дней до ее начала, а также в случае неприбытия экспонента на стенд до 10-00 часов в день открытия ярмарки без предупреждения об этом Организатора, услуги по данному договору считаются выполненными в полном объеме, уплаченные суммы – не возвращаются, а неуплаченные – подлежат уплате в размере 100% от суммы заключенного договора. В интересах целостности экспозиции Организатор вправе  распорядиться стендом по своему усмотрению. Отказ от участия должен быть предоставлен Организатору в письменном виде.

2.9.Экспонент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания ярмарки подписать и отправить Организатору Акт оказания услуг. Если в течение 10 рабочих дней, с момента получения Акта Экспонентом, Акт не будет подписан и возвращен Организатору и Экспонент не представит в письменной форме возражений по Акту Организатору, односторонне подписанный Организатором Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по договору.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1.Стоимость торгового места по настоящему договору является договорной и составляет ______________ (_________________________ ______________________________________________________________________) рублей, без налога НДС (часть 2 гл.26.2 НК РФ).

3.2. Оплата по настоящему договору производится Экспонентом в размере 100%  в течение 10-ти календарных дней с момента получения счета.
3.3.  В случае несвоевременной полной оплаты счета Экспонентом Организатору в порядке, указанном в п. 3.2 настоящего договора, Организатор вправе отказать в участии в ярмарке.

3.4. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Экспонент выплачивает Организатору пени в размере 0,1 % в день от неоплаченной стоимости торгового места за каждый день просрочки платежа. Уплата санкций не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Заезд Экспонента и размещение на стенде допускается при наличии 100% оплаты.

4.2. Организатор оставляет за собой право на изменение расположения стенда Экспонента из-за организационных, технических и противопожарных причин.

4.3. Все споры и разногласия по настоящему договору будут разрешаться путем переговоров между сторонами, а при недостижении   согласия – в соответствии с действующим законодательством.

4.4. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежат разрешению в Арбитражном суде Архангельской области.

4.5. Факсимильные копии договора и приложения к нему являются действительными и признаются обеими сторонами.

4.6. Договор исполнен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ОРГАНИЗАТОР:
	ЭКСПОНЕНТ:

	ООО  «Поморская ярмарка»

Адрес: 163000, г. Архангельск

ул.И.Кронштадтского, 17, оф. 301

                                                                  ИНН/КПП 2901181028/290101001

Р/сч. № 40702810204000005008

Архангельское отделение № 8637 ПАО Сбербанк
БИК 041117601 к/сч. № 30101810100000000601

Управляющий ________________________/Ю.В.Машковцев/
                      М.П.
	Название: _____________________________________________

Адрес:_______________________________________________________________________________________________________

ИНН/КПП_____________________________________________

р/сч. __________________________________________________

Банк__________________________________________________

______________________________________________________

Руководитель  _____________________ /__________________/
М.П.

Акт

приемки-передачи

 торговых мест (СДАЧИ)

к договору № ____ от «____»_______________________2020г.

ООО «Поморская ярмарка», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице управляющего Машковцева Юрия Васильевича, действующего на основании Устава, передает, а ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице _____________________________________________, действующего (ей) на основании __________________________________, принимает торговые места площадью ____ кв.м, на период работы ярмарки с «25» апреля  2020 г. по «26» апреля 2020 г.,  расположенные в здании Кинокомплекса «Дружба» по адресу: : г.Новодвинск, ул. Космонавтов, д.7.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному  для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора.

Организатор

Экспонент

ООО «Поморская ярмарка»

Представитель от Экспонента

Управляющий ______________/Ю.В.Машковцев/

________________________/__________________/

                       «25» апреля  2020 г.

                                             «25» апреля 2020 г.

М.П.                                                                                                                                            М.П.

------------------------------------------------- НЕ РАЗРЕЗАТЬ! -----------------------------------------------------

Акт

приемки-передачи

 торговых мест (ВОЗВРАТА)

к договору № ____ от «____»_______________________2020г.

________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице __________________________________________, действующего (ей) на основании _______________________________, передает, а ООО «Поморская ярмарка», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице управляющего Машковцева Юрия Васильевича, действующего на основании Устава, принимает  торговые места площадью ____ кв.м, расположенные в здании Кинокомплекса «Дружба» по адресу: г г.Новодвинск, ул. Космонавтов, д.7.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному  для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора.

Организатор

Экспонент

ООО «Поморская ярмарка»

Представитель от Экспонента

Управляющий ______________ /Ю.В.Машковцев
/

________________________/__________________/

                      «26» апреля  2020 г.

                                               «26» апреля  2020 г.

М.П.                                                                                                                                               М.П.